
Nº 159, sexta-feira, 18 de agosto de 200692 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

<!ID608739-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 142/2006

Objeto: conversão de gravação em fitas Betacam para mídias
de DVD. Abertura: dia 05 (cinco) de setembro de 2006 às 09:30h
(nove horas e trinta minutos). Local de realização Anexo I do Senado
Federal, 15o- andar - Sala de Reuniões da CPL. Informações: pelo
fone (061) 3311-3036, 3311-3014/3311-2713. Cópia do Edital:
(www.senado.gov.br), através dos links licitações e contratos, Aviso
de Licitações - Senado ou no guichê da CPL, 15o- andar do Edifício
Anexo I, mediante a apresentação do recibo de depósito no Banco do
Brasil, Através de Guia de Recolhimento da União - GRU, fornecida
pela CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-6 e Código da
Unidade Favorecida 02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais),
em nome do Fundo Especial do Senado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Pregoeiro

<!ID608594-0>RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 19/2006

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Senado Fe-
deral, após examinar as propostas apresentadas ao Convite em epí-
grafe, referente à contratação de empresa especializada para forne-
cimento e instalação de sistema de climatização e de conjunto de
moto-bomba nas dependências do Senado Federal, Decide: I) clas-
sificar a proposta da empresa habilitada; II) declarar vencedora e
sugerir a adjudicação desta licitação à empresa ENTHERM ENGE-
NHARIA DE SISTEMAS TERMOMECÂNICOS LTDA., por ofertar
preço global compatível com o orçado no edital e atender às demais
exigências do Ato Convocatório.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Presidente da Comissão

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
DIRETORIA GERAL

<!ID609187-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo n.º: 4.482/2006. Objeto: para fazer face à despesa com a aqui-
sição 24.000 (vinte e quatro mil) litros de óleo diesel comum, durante o
período de 12 meses, destinados ao abastecimento dos veículos e aos gru-
pos geradores de energia do TSE. Empresa: DISBRAVE - Distribuidora
Brasília de Veículos S/A (Posto DISBRAVE). Fundamento Legal: Artigo
24, inciso V, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil,
setecentos e sessenta reais). Declaração de Dispensa: em 15.08.2006, por
Vander Oliveira Sobral, Secretário de Administração Substituto. Ratifi-
cação: em 15.08.2006, por Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID608450-0> EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo STJ nº 4215/05. Acordo de Cooperação STJ nº 012/06. PARTÍ-
CIPES: Superior Tribunal de Justiça e Ministério Público do Estado Paraíba.
OBJETO: Cooperação dos partícipes na implementação e manutenção do
Consórcio BDJur - Rede de Informações Digitais do Poder Judiciário. FUN-
DAMENTAÇÃO: Disposições da Lei nº 8.666/93 e na Resolução STJ nº 14,
de 03/08/06. VIGÊNCIA: A partir da publicação com o prazo indetermi-
nado. SIGNATÁRIOS: Min. Raphael de Barros Monteiro Filho - Presidente
do STJ, e, Procuradora-Geral Janete Ismael da Costa Macedo - MPEP.

<!ID610176-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 4510/06. CONTRATADA: Clínica de Cirurgia Plás-
tica Dr. José Roberto Borgatto Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de
assistência e atendimento médico/hospitalar. FUNDAMENTO: “Ca -
put” do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c art. 19, AD STJ 63/00. AUTORI-
ZAÇÃO: 16/08/06, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Ad-
ministração e Finanças. RATIFICAÇÃO: 16/08/06, por Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 141/06. VIGÊN-
CIA: A partir da assinatura, 16/08/06 a 15/08/11. SIGNATÁRIOS: Sa-
latiel Gomes dos Santos - STJ, e, José Roberto Borgatto - Contratada.

<!ID610036-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 4720/02. 1º Termo Aditivo ao Contrato 130/05. Con-
tratada: Brasil Telecom S/A. OBJETO: Prorrogação do prazo de vi-
gência contratual com cláusula resolutória, alteração de preço das cha-
madas internacionais de alguns países e manutenção de preço dos
demais serviços. FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 09/08/06 a 08/08/07. ASSINATURA: 08/08/06.
SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e, Flávio
Cintra Guimarães e Lizimar de Fátima Italiano Mendes - Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID610617-0> PREGÃO Nº 7/2006

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no
D.O. de 10/08/2006 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gui -
lhotina linear. Novo Edital: 18/08/2006 das 09h00 às 12h00 e d13h00 às 17h59
. Endereço: SAFS Quadra 06 Lote 01 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 00/00/0000 às 00h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/08/2006, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID610615-0> PREGÃO Nº 15/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de material hidráu-
lico. Total de Itens Licitados: 00034 . Edital: 18/08/2006 de 10h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2006 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 31/08/2006 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante
o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID610616-0> PREGÃO Nº 18/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços , pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de papel higiênico. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . En-
dereço: SAFS Quadra 06 Lote 01 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/08/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 01/09/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sitio: www.stj.gov.br ou
na sala da CPL mediante o recolhimento de R$ 0,30 por folha.

RICARDO CECAGNO GOMES PERES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID608824-0>EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

ESPÉCIE: CARTA CONTRATO Nº 001/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
TECSTEL COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA; Ob-
jeto: Prestação de serviços de mudança de uma estação fixa - Base -
VHF/FM, do Sistema de Rádio Comunicação, marca Motorola, com-

posto de: 01 (uma) Estação Base, 01 (uma) Estação Repetidora e 43
(quarenta e três) Estações Móveis e Portáteis; Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93, art. 24, II, e no que consta do Processo nº
2006164831; Vigência: 16/08/2006 a 15/02/2006; Data de assinatura:
16/08/2006; Valor: R$ 2.600,00; PTRES: 000.821; E.D.: 33.90.39;
Nota de Empenho: 2006NE000500 no Valor: R$ 2.600,00; Signa-
tários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MA-
DRUGA - Secretária de Administração; Pela Contratada: FLÁVIO
ROGÉRIO BERNARDES AMORIM - Sócio-Proprietário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID608131-0> PREGÃO No- 13/2006

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho da Justiça Federal torna público, para conhecimento dos in-
teressados, o resultado do julgamento do Pregão em referência, re-
lativo à contratação de empresa especializada para fornecimento de
copos descartáveis para água de 200ml, para atender ao Conselho da
Justiça Federal. Sagrou-se vencedora do certame a empresa PP CO-
MÉRCIO DE PAPÉIS E DESCARTÁVEIS LTDA ME. Maiores in-
formações pelos telefones (061) 3319.6623 e 3319 6537.

Brasília, 16 de agosto de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Presidente da Comissão

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID610635-0> PREGÃO Nº 77/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de mobiliários
para a sala da Presidência na Nova Sede do TST Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 18/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 - lote 1 - bloco A Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
31/08/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS quadra 8 - lote 1 - bloco A - 3º andar - sala 316,
ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID610636-0> PREGÃO Nº 59/2006

O pregoeiro informa que onde se lê: valor negociado unitário
de R$10.070,00, leia-se: valor negociado unitário de R$10.970,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID609830-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de papéis, conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 55/2006. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/srlca/index.html.

Papel ofício II, na cor branca, 75 gm², alcalino,
medindo 216 x 330 mm, com embalagem plas-
tificada, marca Chamex

3.000
resmas

9,03

Papel tamanho A4, sem timbre, 75 gm², na cor
branca, alcalino, medindo 21 x 29,7 cm, com
embalagem plastificada, marca Chamex

40.000
resmas

7,70

Multpaper Distribuidora de Papéis Ltda

Brasília, 17 de agosto de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
DIRETORIA GERAL

<!ID609473-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 326105. Objeto: participação de servidores do STF no
evento “Curso de Direito Constitucional”. Contratada: Fundação Es-
cola Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
- FESMPDFT. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso VI
do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em
16.08.2006, por Clênio Moreira Castañon, Secretário de Adminis-
tração. Ratificação: em 16.08.2006, por Sérgio José Américo Pe-
dreira, Diretor-Geral.

<!ID609936-0>

Nº processo: 325206. Objeto: participação de servidores do STF no
evento Curso de Direito Processual Penal”. Contratado: Instituto dos
Magistrados do Distrito Federal - IMAG. Fundamento Legal: inciso II
do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração
de Inexigibilidade: em 16.08.2006, por Clênio Moreira Castañon,
Secretário de Administração. Ratificação: em 17.08.2006, por Sérgio
José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID608413-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico 37/06, conforme Ata de
Registro de Preços nº 48/06 e Processo Administrativo 323957: Item
5: Capa para processo na cor abóbora; quantidade: 5000; valor:
R$0,37. Item 6: Capa para processo na cor abóbora; quantidade:
6000; valor: R$0,37. Item 16: Capa para apenso na cor cinza; quan-
tidade: 15000; valor: R$0,33. Item 25: Capa de processo cor verde;
quantidade: 3000; valor: R$0,28. Empresa vencedora: Darlan Luccas
Pissolatti - ME (CNPJ 33.484.171/0001-92) .

<!ID608414-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico 37/06, conforme Ata de
Registro de Preços nº 49/06 e Processo Administrativo 323957: Item
7: Capa para processo na cor palha; quantidade: 1500; valor: R$0,40.
Item 10: Capa para processo na cor rosa; quantidade: 1500; valor:
R$0,40. Item 26: Capa de processo cor rosa; quantidade: 2000; valor:
R$0,29. Item 27: Capa de processo cor rosa; quantidade: 3000; valor:
R$0,30. Empresa vencedora: Milton de Sousa Assunção - ME (CNPJ
01.407.871/0001-97)

<!ID608415-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico 37/06, conforme Ata de
Registro de Preços nº 50/06 e Processo Administrativo 323957: Item
17: Capa de apenso cor cinza; quantidade: 12000; valor: R$0,56.
Empresa vencedora: Artefatos de Papel Anhanguera Ltda. (CNPJ
48.254.833/0001-05)

Brasília, 3 de agosto de 2006.
SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

Diretor-Geral.

Poder Judiciário
.




